ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3398-0042 (55) 3398-0043 (55) 3398-0044 (55) 93380-2511 - E-mail:
contato@cacapavadosul.rs.leg.br

Página 1
www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.

br
Protocolo: 16202/2025

MOÇÃO N.º 143/2025

Concede moção de aplauso a FEMAPRO, pela
passagem de seu 27 anos de  história.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).
O Vereador, infra signatários, membro efetivo dessa Colenda Casa Legislativa. Após tramitação
regimental, vem, por meio deste instrumento, conceder moção de aplauso a FEMABRO pelos
seus 27 anos.

  JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente moção pelos 27 anos de existência da FEMAPRO  um conjunto de idéias
e  empreendendorismo.
Que ao longo de sua história sempre apoiou o microempreendedor  e  empressários locais,
seguimento esse tão importante para   o giro de nossa ecônomia local..

De autoria:

Antonio Dias de Almeida Filho (MDB)

Vereadores que subscrevem:

Caio Casanova (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 2
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.le

gi
sl

at
iv

o.
ca

ca
pa

va
do

su
l.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

51
11

91
04

55
78

9F
17

		2025-11-25T10:37:37-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-11-25T10:37:37-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-11-25T10:37:37-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital